1

平成 29 年７月 24 日

各 位

会 社 名  株式会社市進ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 下屋 俊裕

                         （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ）

問合せ先  常務取締役統括本部本部長 竹内 厚

   電話 047（335）2840

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の取得結果及び取得終了に関するお知らせ

当社は、先週（平成 29 年７月 21 日）お知らせいたしました自己株式の取得につきまして、本

日、下記のとおり実施いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本日の取得をもちまして、平成 29 年７月 21 日開催の取締役会決議に基づく自己株式の

取得は終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 自己株式取得を行った理由

  平成 29 年７月 21 日に公表したとおり、当社と株式会社増進会出版社（以下「増進会出版社」

という。）が、両社間の業務提携を継続することにつき資本関係の維持は必要ないとの判断に至

ったため、かかる資本関係の解消に際し、増進会出版社が当社株式を市場売却することによる

需給への影響を回避するとともに、資本効率の向上を図る観点から、自己株式の取得を行うこ

とといたしました。

２． 取得の内容

(１) 取得対象株式の種類 普通株式

(２) 取得した株式の総数 573,000 株

(３) 取得価額 233,784,000 円

(４) 取得日 平成 29 年７月 24 日

(５) 取得の方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）に

よる買付け

（ご参考）

平成 29 年７月 21 日付の取締役会における自己株式の取得に関する決議内容

2

取得対象株式の種類 普通株式

取得し得る株式の総数 580,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 5.53％）

株式の取得価額の総額 236,640,000 円（上限）

取得日 平成 29 年７月 24 日

以 上